
Duben 2019 Číslo 34 

 

„ (Ježíš) vzal s sebou Petra a oba syny Zebedeovy; tu na něho 
padl zármutek a úzkost. Tehdy jim řekl: „Má duše je smutná 
až k smrti. Zůstaňte zde a bděte se mnou!“ Poodešel od nich, 
padl tváří k zemi a modlil se: „Otče můj, je-li možné, ať mne 
mine tento kalich; avšak ne jak já chci, ale jak ty chceš.“ Potom 
přišel k učedníkům a zastihl je ve spánku. Řekl Petrovi: „To 
jste nemohli jedinou hodinu bdít se mnou? Bděte a modlete se, 
abyste neupadli do pokušení. Duch je odhodlán, ale tělo slabé.“                                             
Matouš 26, 37-41 

Drazí přátelé,                                                                    
Pán Ježíš se modlí! On, Boží Syn, hledá posilu, lásku a 
moudrost u svého nebeského Otce. Tehdy, na začátku 

svého působení, čtyřicet dní na poušti i každé nové ráno 
ještě za svítání a není tomu jinak ani teď, když stojí před 
svým největším zápasem a křížem. Když na něho padl 

zármutek a úzkost.  

A co my? Kde my hledáme posilu, když na nás padne 
zármutek a úzkost? Když přecházíme zápasem a neseme 

kříž? Ježíš nám ukazuje, kde je zdroj naší síly, odvahy, 
moudrosti a pokoje. V modlitbě. V důvěrném vztahu 
lásky s Ním.  S Tím, který svojí láskou zvítězil nad tímto 

světem a každým zlem, nad smrtí a ďáblem. A kdo se 
k Němu v důvěře obrací, nikdy nebude zklamán a nikdy 

nebude sám!     MJ 

Poselství pro postní dobu  

1. Usmívej se, křesťan je člověk radostný! 

2. Děkuj (i když nemusíš). 
3. Řekni druhému, že ho máš rád. 
4. Radostně pozdrav lidi, které potkáváš každý den. 

5. Vyslechni povídání druhého bez posuzování, s 
láskou. 

6. Zastav se, abys pomohl. Buď pozorný k tomu, který 
tě potřebuje. 

7. Povzbuď někoho. 

8. Uznej úspěchy a kvality druhého. 
9. Odděl to, co nepoužíváš a daruj to potřebnému. 
10. Pomoz někomu, aby si mohl odpočinout. 
11. Napomeň s láskou, nemlč ze strachu. 
12. Buď jemný a citlivý k těm, které máš kolem sebe. 

13. Ukliď nebo vyčisti nějaký nepořádek doma. 
14. Pomoz druhému překonat jeho potíž. 
15. Zatelefonuj nebo navštiv své rodiče (nebo někoho 

osamělého). 

                        



Ze života našeho sboru: 

Manželské setkání na faře                                              

V únoru, v rámci Národního týdne manželství se několik 

párů sešlo ve sborovém sále, kde jsme byli povzbuzeni 

životními zkušenostmi a slovy bratra faráře Daniela Hellera 

z Valašského Meziříčí k budování svých vzájemných 

partnerských vztahů. Protože dobré manželství není 

samozřejmost. Vyžaduje to každodenní úsilí v prospěch a 

pro dobro toho druhého. Přináší to však bohaté a nádherné 

ovoce pro život člověka a rodiny.  

Proto nenechme se odradit, ale pečujme o svůj vztah, o 

vzájemnou lásku a úctu. A sílu k tomu čerpejme v modlitbě. 
Písně chvály v podání naší mládežnické kapely byly taky 
velkým povzbuzením pro všechny účastníky.    

Setkání končilo malou večeří a vzájemnými rozhovory. 
  
 
Opakovaná volba farářky  

V neděli 24. února 2019 proběhla volba sestry farářky Márii 
Jenčové na další pětileté období. Volbu vedl bratr farář a 

náměstek seniora Jiří Malý z Vizovic. 
 
"Jménem svým i své rodiny Vám všem děkuji za Vaši 

podporu a přízeň! Milosrdný a mocný Bůh, ať nám pomáhá 
budovat společné dílo co nejlépe ve shodě s Jeho vůlí 
ochotně a s radostí. On pro nás udělal všechno a teď se ptá 

nás: 'Co pro Něho uděláme my?' Kéž nás naplňuje svojí 
láskou a dává nám sílu i moudrost spolupracovat s Ním na 

spáse svoji i našich bližních. Děkuji Bohu za Vás a těším se na 
to, co pro nás i tady Bůh připravil." Vaše Mária Jenčová 

 
 
Volba staršovstva  

Členové evangelické církve v Liptále si letos volili nejenom 

farářku, ale i nové staršovstvo na další šestileté období. 
Zvoleni byli: 
Petr Cedidla, Daňová Marcela, Karel Gerža, Jaromír Kovář, 

Daniel Lukáš, Jarmila Mikulcová, Pavel Mrnuštík, Tomáš 
Němeček, Karel Obadal, Jan Trusina, Miroslav Vaculík, Pavel 
Vaculík, Zdeněk Vaculík, Vladislava Vaculíková a 

náhradníci: Dana Gřešáková, Josef Fendrych, Kateřina 
Kubínová a Soňa Vaculíková. 
Všem děkujeme a přejeme hodně sil a moudrosti, Boží 

vedení a požehnání. Těším se na spolupráci!   
Velké poděkování patří i všem těm, kteří se rozhodli už dále 

nekandidovat. Děkujeme Věrce Halové, Evě Vaculíkové, 
kostelníkovi Janovi Geržovi a Anně Svobodové za jejich 
dosavadní velmi zodpovědnou službu a veškerou práci a 

nasazení pro náš sbor. Zvláštní poděkování, post mortem, 
patří skvělému člověku Karlovi Geržovi ze Lhoty u Vsetína. 
S láskou vzpomínáme a děkujeme Bohu a jeho rodině za 

něho a za jeho službu. 
Děkujeme i Blance Vaculíkové za její tříletou všestrannou 

pomoc a práci pastorační pracovnice v našem sboru a za její 
ochotu vzít na sebe břemeno služby a odpovědnosti sborové 
pokladní, kterou přebrala po sestře Evě Vaculíkové. Sestra 

Eva Vaculíková tuto službu vykonávala zodpovědně a 
svědomitě mnoho let. Děkujeme a vyprošujeme jí, i celé 
rodině Boží požehnání! 



Věříme, že nic z toho, co děláme pro Boha a druhé lidi, se 
neztratí, ale stává se darem a bohatstvím také pro nás i pro 

druhé. 
 
Víkendovka dětí 

Poslední březnový víkend se na faře konala víkendovka pro 

děti na téma: Tajemství velikonočního beránka. 
Víte, proč o Velikonocích pečeme právě beránka? Protože 
před mnoha tisíci lety jedné noci právě jeho krev zachránila 

izraelský lid před smrtí a otroctvím v Egyptě. Proto se tato 
noc nazývá Velká noc. A když pak, o něco později, Ježíš 
Kristus právě o Velikonocích umírá na kříži, stává se On tím 

Božím Beránkem, který umírá za život světa. A jeho krev 
vysvobozuje z otroctví hříchu a smrti každého, kdo v Něho 
uvěří.    

Proto, když o Velikonocích pečeme beránka a slavíme tyto 
svátky, děkujeme Pánu Ježíši za Jeho lásku k nám, za to, že 

dal svůj život za nás. Radujeme se z Jeho vítězství nad smrtí 
a hříchem, z toho, že nám dává věčný život! Protože On byl 
vzkříšen a žije a kraluje navěky! 

 
Postní večer s hostem bratrem Jaroslavem Kratkou, farářem 
z Brna 
Když se víra nevykultivuje v důvěru, zvrhne se v pověru.  

To bylo téma postního setkání ve sborovém sále s naším 
vzácným hostem. Setkání nás povzbudilo k důvěře v Boží 

lásku, která jediná nás dokáže učinit šťastnými a schopnými 
dávat sebe jako dar lásky druhým. A každý, kdo se 
„vykoupe“ v této Boží lásce, už nepotřebuje žádné falešné 

náhražky, které nás nemůžou učinit šťastnými. 
 

Sborová statistika od 1.1.2018 do 31.12.2018: 
 
Pokřtění: 

4.3. Tomáš Vaněk 
8.4. Kristýna Trusinová 

13.5. Barbora Mikulcová 
14.10. Jitka Vaculíková 

25.11. Gábina Vrábliková 
 
Sňatky: 

21.4. Milan Bořuta a Lucie Kovářová 
12.5. Daniel Gerža a Veronika Sukupová 

22.9. Tomáš Machala a Marie Novosádová 
27.10. Jiří Maliňák a Kateřina Vaculíková (Jasenná)  
 
Zemřelí: 

5.3. Věra Zbranková, Lhota u Vsetína 168 (89 let) 
11.6. Petr Řezník, Liptál 427 (48 let) 
3.7. Jana Rožnovjáková, Lhota u Vsetína 219 (75 let) 

9.7. Josef Chmelař, Čáslav (nedož.71 let) 
14.8. Karel Vaculík, Liptál 52 (79 let) 
29.10. Jana Škrabánková, Liptál Háj (54 let) 

29.10. Jan Mrnuštík, Liptál 70 (nedož.94 let) 
14.11. Pavel Minařík, Liptál 334 (75 let) 
28.11. Marta Filgasová, Lhota u Vsetína 136 (73 let) 

5.12. Karla Tomanová, Liptál 393 (76 let) 
10.12. Anna Zeťáková, Liptál 142 (80 let) 

27.12. Jaroslav Kotrla, Vsetín (nedož.83 let) 
28.12. Ludmila Volčíková, Lhota u Vsetína 19 (91 let) 
20.12. Marie Němečková, Lhota u Vsetína 123 (96 let) 
 



Co nás čeká tento rok: 

 
Úprava farní zahrady 
Altán: 

Starý altán, který byl postaven ještě za bratra faráře Roubice, 

byl o pár metrů přemístěn. Již se spravuje, aby tady s námi 
ještě něco vydržel. Na jeho místě chceme vybudovat nový 
víceúčelový a větší altán, kde by se v letním období mohli 

konat různá podujetí. 
 
Revitalizace zahrady: 

V rámci projektu naší obce – Revitalizace veřejných 
prostranství v obci Liptál bude tento rok zahájena výsadba i 

v okolí našeho kostela.  
Tímto děkujeme vedení obce a těšíme se, že to tady budeme 

mít ještě krásnější. 
 
Sborové události před námi: 

 
19. - 21. 4. Velikonoce 
NEDĚLE – 12. května – Den matek, vizitace v našem sboru 
NEDĚLE - 26. května - seniorátní neděle, bohoslužby v 10 
h v Prusinovicích 
NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ  - 30. května bohoslužby v 17 
hodin  
NEDĚLE  - 2. června, svatý křest, sborový zájezd ze 

Suchdola n.Odrou  
Sobota 8. června - Ekumenická bohoslužba při příležitosti 
požehnání hasičům 

NEDĚLE SVATODUŠNÍ - 9. června, bohoslužby v 10 
hodin s Večeří Páně  
PONDĚLÍ SVATODUŠNÍ  - 10. června, bohoslužby v 10 

hodin  
NEDĚLE - 16. června – svatý křest, den otců 
 
Srdečně Vás zveme na bohoslužby o Velikonocích: 
 
Velký pátek   - bohoslužby v 10 h v kostele s Večeří Páně 
               - nešpor s Večeří Páně ve 14 h ve Lhotě u Vsetína 
Velikonoční neděle  - bohoslužby s Večeří Páně v 10 h  
Velikonoční pondělí - bohoslužby v 10 h, sborový dům 
 
 

Všem členům sboru děkujeme za všechnu vaši podporu, 
modlitby, službu a za vaše dary! Milosrdný Bůh ať Vás 

zahrne svým požehnáním a dá Vám vše, co ve svém životě 
potřebujete . 

 

Všem přejeme požehnané a radostné velikonoční svátky! 
Kristovo vítězství ať je pro nás zdrojem vždy nové  

lásky a naděje, životní síly a radosti,  
a to v každé životní situaci! 

        
  Jménem staršovstva Vás srdečně zdraví a Boží požehnání vyprošuje  
Tomáš Němeček, kurátor            Mária Jenčová, farářka   

 

Vydal pro vnitřní potřebu: Farní sbor ČCE v Liptále, 756 31 Liptál 8                       

tel.: 739 558                115 Číslo účtu: 111220858/0300                                                                                                                                                

Mail: liptal@evangnet.cz web: www.liptal.evangnet.cz          

 


